
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 Of Л)ЛМ с. [Малинские

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ), применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального 
бюджетного учреждения «Молодежный центр «Феникс» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 
администрации Майского района Красноярского края от 26.10.20169 г. №844 
«Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», постановлением администрации 
Майского района №1001 от 01.12.2016 г. «Об утверждении порядка 
определения нормативных . затрат применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями», 
пунктом 1 статьи 35 Устава Майского района, администрация Майского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного
учреждения «Молодежный центр «Феникс» на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) для 
Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Феникс» на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 2.

3. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного
учреждения «Молодежный центр «Феникс» на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов согласно приложению № 3.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с Ш2Ш̂ 2024 г.

Глава района М. Г. Лозовиков



УТВЕРЖДЕНО постановлением 
администрации Майского района от 

31.01.2024 №81

Нормативные затраты и корректирующие коэффициенты на оказание муниципальных услуг (работ), применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным бюджетным учреждением "Молодежный центр "Феникс" на 2024 год плановый период 2025-2026 года

(наименование учреждения)

Год № п/п Наименование муниципальной услуги 
(работы)

Уникальный номер 
реестровой записи

Единица
измерения

муниципальной
услуги/работы

Базовый норматив на 
единицу объема 

затрат на оказание 
услуги, руб.

Нормативные 
затраты на единицу 

муниципальной 
работы, руб.

Корректирующие коэффициенты Нормативные затраты

Коэффициент
выравнивания Территориальный Отраслевой

муниципальной 
услуги, руб.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и

Работа 1
Организация досуга детей, подростков и 
молодежи Р. 12.1.0096.0003.002 Единица X 1 820 491,94 1,00 1 1 1 820 491,94

Работа 2

Организация мероприятий, 
направленных на профилактику 
асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, 
поддержка детей и молодежи, 
находящейся в социально опасном 
положении

Р. 12.1.0095.0001.001 Единица X 40 010,81 1,00 1 1 40 010,81

Работа 3

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
гражданское и патриотическое 
воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди 
молодежи

P.12.1.0099.0001.002 Единица X 32 389,70 1,00 1 1 32 389,70

Работа 4

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи, 
создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи

P.12.1.0098.0001.002 Единица X 33 342,34 1,00 1 1 33 342,34

2024 Работа 5

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
вовлечение молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового 
образа жизни

P.12.1.0100.0001.002 Единица X 33 342,34 1,00 1 1 33 342,34



2025

Работа 1
Организация досуга детей, подростков и 
молодежи Р. 12.1.0096.0003.002 Единица X 1 576 363,97 1,00 1 1 1 576 363,97

Работа 2

Организация мероприятий, 
направленных на профилактику 
асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, 
поддержка детей и молодежи, 
находящейся в социально опасном 
положении

Р. 12.1.0095.0001.001 Единица X 34 645,36 1,00 1 1 34 645,36

Работа 3

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
гражданское и патриотическое 
воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди 
молодежи

Р. 12.1.0099.0001.002 Единица X 28 046,25 1.00 1 1 28 046,25

Работа 4

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи, 
создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи

Р. 12.1.0098.0001.002 Единица X 28 871,14 1,00 1 1 28 871,14

Работа 5

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
вовлечение молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового 
образа жизни

Р. 12.1.0100.0001.002 Единица X 28 871,14 1,00 1 1 28 871,14



2026

Работа 1
Организация досуга детей, подростков и 
молодежи Р. 12.1.0096.0003.002 Единица X 1 597 663,73 1.00 1 1 1 597 663,73

Работа 2

Организация мероприятий, 
направленных на профилактику 
асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, 
поддержка детей и молодежи, 
находящейся в социально опасном 
положении

P.12.1.0095.0001.001 Единица X 35 113,49 1,00 1 1 35 113,49

Работа 3

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
гражданское и патриотическое 
воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди 
молодежи

P.12.1.0099.0001.002 Единица X 28 425,21 1.00 1 1 28 425,21

Работа 4

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи, 
создание условий для самореализации 
подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, 
интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи

P.12.1.0098.0001.002 Единица X 29 261,24 1,00 1 1 29 261,24

Работа 5

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на 
вовлечение молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового 
образа жизни

P.12.1.0100.0001.002 Единица X 29 261,24 1,00 1 1 29 261,24

Приложение: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год и плановый период 2025-2026 года


